
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 12.VII.2020  –  XV NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Palczak 

11.30 – (Jugów) – śp. Jadwiga Kopeć (r) 
                                            PONIEDZIAŁEK – 13.7.2020r. 

   18.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.  

                                                      WTOREK – 14.7.2020 r.  

   18.00 – (Jugów) – za parafian 

                                                    ŚRODA -  15.7.2020 r.  

   18.00  – (Jugów)- w pewnej intencji 
                CZWARTEK – 16.7.2020r.     

   18.00 – (Jugów) – O błog. Boże z racji urodzin 
                            PIĄTEK – 17.7.2020 r. 

   18.00  – (Jugów)- W intencji Heleny Szewczyk w 90 r. urodzin 

                                                     SOBOTA –18.7.2020 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (ur) 

                                         NIEDZIELA 19.7.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Czesław Wróbel (ur) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Anna, Danuta, Kazimierz Knapik 

11.30 – (Jugów) – śp. Irena, Wacław Piłat, Bogdan Kobryńczuk 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (4/132)     W 1938 roku, a więc rok przed 

wybuchem wojny, w poszukiwaniu pracy i lepszego życia, ojciec zdecydował 

się wyjechać do Wolfsodrfu, czyli dzisiejszego Wilkowa. Tam zatrudnił się na 

kopalni. Dlaczego wyjechał z Hausdorfu do Wolfsodorfu to nie wiem. Przecież 

tu też była kopalnia. Po jakimś czasie ściągnął nas do siebie i od tej pory 

Wolsdorf był moim miejscem dorastania. Muszę więc powiedzieć, że lat 

wojny z Jugowa to nie pamiętam dlatego, że mieszkałam w dzisiejszym 

Wilkowie, a poza tym byłam małym dzieckiem, ale chętnie poopowiadam co 

pamiętam. Z tym, że muszę zaznaczyć, czuję się jugowianką, hausdorfianką, 

bo tu się urodziłam. Ponieważ byłam jedynaczką, to niewątpliwie byłam 

rozpieszczana. W Wolsdorfie, tata pracował na kopalni, a mama, z tego co 

pamiętam, zajmowała się domem i ewentualnie dorabiała sobie pomagając 

innym w różnych domowych pracach, żeby dorobić do niewielkiej pensji ojca. 

Jak wyglądała wojna i co o niej mówiono, to niewiele mogę powiedzieć. 

Oczywiście mam kilka obrazków z lat dziecięcych przed oczami. Pamiętam 

koleżanki i kolegów, chociaż wielu imion i nazwisk nie pamiętam, jakieś 

zabawy, bo dzieci było wtedy sporo, ale że była wojna i Niemcy były jej 

głównym aktorem, to nie miałam pojęcia. No cóż, byłam dzieckiem. Co o 

tym myśleli moi rodzice to też niewiele mogę powiedzieć, ze względu na 

wiek, ale oni też bardziej czuli się niemieckimi Ślązakami, a więc 

hausdorfianami. Wiem, że to teraz trudno niektórym zrozumieć, ale tak było. 

Czy w Wolsdorfie   były jakieś happeningi i akcje popierające politykę Hitlera, 

to nie wiem, ale wielce prawdopodobne że tak. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

Zamyślenia biblijne: 
Czytania XV niedzieli zwykłej w ciągu roku mówią o tym, że trzeba słuchać 

Boga. Bo przecież samo to, że Jego głos wpadnie do ucha, to stanowczo zbyt 

mało. Trzeba jeszcze jakiejś reakcji z naszej strony. Mniej więcej na tej 

prawdzie koncentrują się dzisiejsze czytania. Mniej więcej, bo chodzi o 

pokazanie czegoś jeszcze - obietnice Boga nie zawodzą, a Jego działanie 

zawsze osiąga swój cel. 

 

   Kontekst pierwszego czytania: 

„…tak słowo, które wychodzi z ust moich, nie wraca do Mnie bezowocne, 

zanim wpierw nie dokona tego, co chciałem, i nie spełni pomyślnie swego 

posłannictwa”. Autor pierwszego dzisiejszego czytania – prorok Izajasz 

uświadamia nam, iż nie trzeba się już zastanawiać nad sensem działania 

Bożego słowa w człowieku, choć do takich refleksji skłonić może Ewangelia. 

Tu chodzi o spełnianie się konkretnych Bożych obietnic. Po prostu Bóg nie 

rzuca słów na wiatr. Tak najlepiej chyba ująć sens pierwszego czytania tej 

niedzieli. 

 

      Czytania mszalne: 

Pierwsze czytanie: Iz 55, 10-11  Skuteczność słowa Bożego 

   Psalm: 65 (64) Na żyznej ziemi ziarno wyda plony 

     Drugie czytanie: Rz 8, 18-23  Oczekujemy chwały 

        Ewangelia: Mt 13, 1-23  Przypowieść o siewcy 

 

       Wspomnienia liturgiczne: 

poniedziałek – wspomnienie św. Andrzeja Świerada i Benedykta, pustelników 

wtorek – wspomnienie św. Kamila de Lellis, prezbitera 

środa – wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła 

  czwartek – wspomnienie NMP z Góry Karmel 

sobota – wspomnienie św. Szymona z Lipnicy, prezbitera 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Jan Gwalbert.Urodził się około 995 roku we Florencji. 

Pochodził z zamożnej rodziny patrycjuszy. Otrzymał staranne 

wykształcenie. Prowadził hulaszcze życie, pełne uciech. Jego 

młodość zakłóciło zabójstwo starszego brata. Zgodnie z 

ówczesnym zwyczajem postanowił zemścić się. Do spotkania 

z zabójcą doszło w Wielki Piątek. Jan dobył miecza i już miał 

go zabić, jednak ten padł na kolana i błagał o litość „na mękę 

Chrystusa”. To wydarzenie wywarło ogromny wpływ na 

zmianę postawy życiowej Jana. Przebaczył zbrodniarzowi i 

sam podjął pokutę. Ku niezadowoleniu rodziny wstąpił w 1013 

roku do zakonu benedyktynów w San Miniato.   W 1030 roku postanowił 

uciec od ludzi i przybył do zalesionej doliny Vallombrosa, gdzie w 

odosobnieniu rozpoczął życie pustelnicze. Z biegiem czasu dołączyło do 

niego kilku mężczyzn i tak w 1039 roku powstała w dolinie wspólnota 

mnichów, która wiodła surowe życie wg zreformowanych reguł św. 

Benedykta. Z czasem Jan założył lub zreformował kilka innych klasztorów, 

dając w ten sposób początek nowemu zakonowi. Zgromadzenie przyjęło 

nazwę wallombrozjanów – od nazwy doliny gdzie żyli. Zakonnicy poświęcili 

się modlitwie, sadzeniu drzew i opiece nad lasami, ptakami i zwierzętami 

leśnymi.   Sam z pokory nigdy nie przyjął święceń kapłańskich.  Zmarł 12 

lipca 1073 roku w klasztorze pod Florencją. Kanonizowany w 1193 roku 

przez papieża Celestyna III. Kościół czci św. Jana 12 lipca. Patron 

leśników, pracowników leśnych, strażników leśnych i ogrodników. Wzywany o 

pomoc w uwolnieniu z opętania. 

W czwartek, 16 lipca, w liturgii wspominamy Najświętszą Maryję Pannę z 

Góry Karmel i historię szkaplerza, która swymi korzeniami sięga XII wieku. 

Właśnie na Górze Karmel (północno-zachodni Izrael) duchowi synowie 

proroka Eliasza prowadzili gorliwe życie modlitwy. Z powodu prześladowań 

przenieśli się do Europy i dali początek nowemu zakonowi – karmelitów, 

który wpisał się w historię i duchowe oblicze Kościoła. Święci, których wydały 

zakony karmelitańskie, należą do najpopularniejszych. W tym gronie jest 

Święta Teresa od Dzieciątka Jezus, a spośród Polaków znany jest Święty 

Rafał Kalinowski.  

Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel przypomina nam o 

jeszcze innym ważnym rysie duchowości chrześcijańskiej, a mianowicie o 

szkaplerzu. Matka Boża objawiła go generałowi karmelitów w Cambridge 

(Anglia) Szymonowi Stockowi w 1251 roku. Obiecała też każdemu, kto 

będzie go nosił do śmierci, że nie zazna ognia piekielnego i żadnego innego 

niebezpieczeństwa. Dziś wielu z nas nosi medaliki szkaplerzne. Zadbajmy o 

to, aby nie była to tylko dekoracja stroju. Niech to będzie znak naszej 

religijności, noszony z wiarą i miłością. Prośmy też Matkę Bożą, abyśmy 

mogli dojść szczęśliwie do naszej Góry Karmel, którą jest Chrystus.  

 
 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 12.VII.2020  –  XV NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. W tym roku piesza pielgrzymka do Częstochowy, ze względy na 

pandemię, będzie miała charakter duchowy. Organizatorzy proszą, aby w 

sierpniu, dziewięć dni przed świętem Wniebowzięcia, modlić się litanią do 

Matki Boskiej za naszą ojczyznę 

3. Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św.  

4. W okresie wakacji niedzielne msze św. wieczorne   odprawiane są w 

Drogosławiu o godz. 17.00, a w Nowej Rudzie o godz. 18.00.  

5. Przypominam, że Pierwsza Komunia św. w naszej parafii będzie 16 

sierpnia, a bierzmowanie 22 września.  

6. W czasie wakacji, w każdą niedzielę o godz. 15.00, na Wielkiej Sowie 

odprawiana jest msza  św.  

  

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE 

Zap. II 

Paweł TRACZYK, stan wolny, zam. Przygórze 

Agata BAKALARSKA, stan wolny, zam. Przygórze 

 

  

Ostatnie pożegnanie. W dniu 28.06.2020 (niedziela) 

odeszła na spotkanie z Panem Bogiem nasza parafianka, 

mieszkanka Jugowa śp.  Wiesława Kajko. Przeżyła 56 lat. 

Wiesława przyszła na świat w Stargardzie w rodzinie 

Państwa Harchalów. Była najmłodsza z czwórki rodzeństwa. 

Na Dolny Śląsk przyjechała do pracy jako wychowawczyni 

kolonijna. W Woliborzu poznała swojego przyszłego męża 

Artura Kajko. Doczekali się dwójki dzieci, wraz z którymi 

zamieszkali w Jugowie. Całe swoje życie poświęciła 

wychowaniu dzieci i dbaniu o rodzinę. Pracowała także na rzecz lokalnej 

społeczności, udzielając się w OSP i klubie sportowym. Kochała zwierzęta, 

szczególnie psy. Wraz z mężem doczekali się czwórki wnucząt, z którymi 

uwielbiała spędzać czas. Sześć lat temu bardzo poważnie zachorowała. 

Chorobę znosiła dzielnie, do końca nie pokazywała swojego bólu i cierpienia. 

Wspierała innych pacjentów, walczących z rakiem swoim entuzjazmem i 

chęcią życia. Do ostatniej chwili była uśmiechnięta i pogodna. Odeszła, 

pozostawiając po sobie wielką pustkę i żal. Na zawsze pozostanie w sercach 

ukochanego męża, dzieci i wnucząt. Rodzina, znajomi i przyjaciele pożegnają 

ją w czwartek o godzinie 11 na cmentarzu parafialnym. Msza św. ofiarowana 

zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 16 września o godz. 

18.00 w kościele parafialnym.  
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

 


